
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data## 

Oggetto: D.D. n. 158/2025 – Domanda CSR Marche 2023/2027 ID 86357 CUP 
B85G24000250009 - Liquidazione e pagamento di euro 5151,65 IVA inclusa, per 
il servizio di valutazione e caratterizzazione del potenziale aromatico di n. 8 
differenti varietà di uva a favore della società ISVEA S.r.l. - P.I. 00930130521 - 
Bilancio 2025 – CIG B6C1E3AD30

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi 
riportati nello stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura 
competente dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche 
Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 
operanti in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel 
settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca” e ss.mm.ii.;
VISTO la Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023 di approvazione del Regolamento 
Amministrativo-Contabile.
VISTA la Delibera del CdA n. 16 del 30.04.2024 (Nomina del Direttore Generale a decorrere dal 
01/05/2024);
VISTA la Delibera CdA AMAP n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione Programma Operativo 
annuale anno 2025 con proiezione triennale 2025 - 2027);
VISTA la Delibera CdA AMAP n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del Bilancio di previsione 
2025 con proiezione triennale 2025 – 2027);
VISTA la deliberazione del CDA n. 56 del 21.10.2025 (Variazione n. 7/2025 al Bilancio di 
Previsione 2025 con proiezione triennale 2025/2027).

DECRETA

- di liquidare le seguente fattura elettronica conservata agli atti di ufficio emessa dalla società 
ISVEA S.r.l P.I. 00930130521: fattura n. 9997 del 28/10/2025 per euro 5151,65 Iva 
compresa (Imponibile euro 4222,66 + Iva 22% euro 929,99).

- di far fronte alla spesa suddetta utilizzando il fondo a carico del Bilancio dell’Agenzia 2025 E.Q. 
“Sistema della conoscenza e dell’innovazione: networking, progettazione UE, demo-farm e 
sperimentazione", Progetto “Recupero e conservazione germoplasma frutticolo, viticolo e 
olivicolo” - cod. 6.02  – “Analisi di laboratorio commissionate a terzi” codice 205035

-  di pagare la suddetta fattura nel modo seguente:

 euro 4222,66 IVA esclusa, a favore della società ISVEA S.r.l P.I. 00930130521 previa regolare 
esecuzione della fornitura e regolarità contributiva;

 euro 929,99, a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di IVA, da versare all’Erario per la 
scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633 del 26.10.1972;



2

- di autorizzare l’ufficio del Settore “”Risorse umane, finanziarie e strumentali e Gestione vivai”, 
Funzione “Bilancio e Contabilità” dell’Agenzia ad emettere i relativi mandati di pagamento a favore 
della società ISVEA S.r.l P.I. 00930130521 ed al versamento all’Agenzia delle Entrate, a titolo di IVA 
per conto dell’Erario

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul sito 
istituzionale dell'Agenzia www.amap.marche.it, sezione “Agenzia”, sottosezione “Atti 
dell’Amministrazione”.

Si attesta che dal presente decreto non deriva né può derivare alcun impegno di spesa a carico 
dell’AMAP.
Si dichiara inoltre che in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
il sottoscritto Direttore non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di attestare 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 
L.n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023.

IL DIRETTORE

(Dott.ssa Francesca Severini)

Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento
-  D.Lgs 36/2023;
-  L.R. 12.05.2022 n. 11;
-  L.R. 18.05.2004 n. 13;
-  Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 

30.03.2023;
- Deliberazione del CdA AMAP n. 54 del 11.12.2024 - Approvazione Programma Operativo 
annuale anno 2025 con proiezione triennale 2025 – 2027;
- Deliberazione del CDA n. 56 del 21.10.2025 - Approvazione assestamento del Bilancio di 
previsione 2025.eliberazione del CDA n. 56 del 21.10.2025 - Approvazione assestamento del 
Bilancio di previsione 2025.

Motivazione
Nell’ambito delle attività previste nella domanda CSR MARCHE 2023/2027 ID 86357 del 
13/03/2025 CUP B85G24000250009 con Decreto del Direttore n. 158 del 10/06/2025 è stato 
assunto l’impegno di spesa, per il servizio di valutazione e caratterizzazione del potenziale 
aromatico di n. 8 differenti varietà di uva, n.  445/2025 (CIG B6C1E3AD30) per euro 5.151,65   
Iva al 22% inclusa a favore della società ISVEA S.r.l. - Istituto per lo Sviluppo Viticolo Enologico 
ed Agroindustriale DR. C.IOZZI - Via Basilicata, 1-3-5 – Loc. Fosci - 53036 Poggibonsi (SI) P.I. 
00930130521 imputato al Bilancio dell’Agenzia 2025 E.Q. “Sistema della conoscenza e 
dell’innovazione: networking, progettazione UE, demo-farm e sperimentazione", Progetto 
“Recupero e conservazione germoplasma frutticolo, viticolo e olivicolo” - cod. 6.02  – “Analisi di 
laboratorio commissionate a terzi” codice 205035.
Le analisi sulle potenzialità aromatiche delle uve una volta raggiunta la maturazione tecnologica 
si sono rese necessarie al fine di approfondire la conoscenza delle varietà di vite recuperate 
nell’ambito della biodiversità viticola regionale (ID 198997). 
Svolte regolarmente tutte le attività, coordinate dal DEC del contratto, la società ISVEA S.r.l  P.I. 
00930130521 ha emesso la fattura elettronica, n. 9997 del 28/10/2025 per euro 5151,65 Iva 
compresa (Imponibile euro 4222,66 + Iva 22% euro 929,99).
Con documento interno ID 314757 del 25/09/2025 il DEC del contratto ha attestato la regolare 
esecuzione dello stesso.
Vista la regolare esecuzione del servizio, si ritiene necessario procedere alla liquidazione e al 
pagamento delle fatture elettroniche suddetta.
Il sottoscritto Responsabile del Progetto, in relazione al presente provvedimento, dichiara di non 
trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 
241/1990 e s.m.i..

Esito dell’istruttoria
Per le motivazioni sopra esposte, si propone di procedere liquidazione e al pagamento della 
fattura elettronica suddette – CIG B6C1E3AD30– per l’importo di euro euro 5151,65 Iva 
compresa (Imponibile euro 4222,66 + Iva 22% euro 929,99), emessa dalla ISVEA S.r.l  P.I. 
00930130521.
Il sottoscritto Responsabile del Progetto dichiara inoltre che in relazione al presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, non si trova in situazioni, anche 
potenziali, di conflitto di interessi, e di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre 



4

situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L.n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del 
D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023

IL RESPONSABILE DEL PROGETTO

(Dott.Michele Vesprini)

Documento informatico firmato 
digitalmente



5

ALLEGATI
“Nessun allegato” 


	NumeroDataRep: n. 337 del 11 novembre 2025
		contact.01
	2025-11-05T14:33:47+0100
	location.01
	Michele Vesprini
	reason.01


		contact.02
	2025-11-07T19:14:02+0100
	location.02
	Francesca Severini
	reason.02




